
REGISTRO GENERALE N. 1654 del 21/12/2022 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1654 del 21/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 429 DEL 21/12/2022 
PROPOSTA N. 2013 del 21/12/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E L'AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI 

CANCELLERIA PER IL SETTORE AA.GG. UTC - IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA 

DI 40.000 EURO DITTA MYO SPA- CIG Z97393A9FD 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29.01.2020 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell'art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del 

comparto Regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato responsabile dei Servizi Sociali; 

Considerato che per il buon funzionamento degli uffici AA.GG., UTC, è necessario rifornire gli stessi di 

materiale di cancelleria; 

Che data l'urgenza è stato chiesto per le vie brevi a mezzo mail il 20/12/2022, preventivo di spesa per la 

fornitura di materiale di cancelleria alla ditta Società Myo srl p.i. e c.f.  03222970406 - Via Santarcangiolese, 

6 -  47824 - Poggio Torriana RN; 

Visto il preventivo di spesa di € 895,40 iva del 22% compresa presentato dalla Società Myo srl p.i. e c.f.  

03222970406 - Via Santarcangiolese, 6 - 47824 - Poggio Torriana (RN) acclarato agli atti di questo Ente al 

prot. n. 12387 del 21/12/2022, in base alle richieste di questo ente è stato formulato l’elenco di materiale 

allegato alla presente determinazione; 

CHE in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile la procedura 

negoziata mediante affidamento diretto; 

RITENUTO di procedere, appunto, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie 

delle quali, comunque, ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 è possibile avvalersi, 

poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente provvedimento 

garantisce adeguata apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore economico in modo da non ledere, 

bensì attuare, i principi enunciati dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, così da rispettare il presupposto per non 

avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali codicistici; 

CHE il principio dell’efficacia viene rispettato, perché l’affidamento non è assegnato in ragione della 

convenienza del prestatore, ma per rispondere alle esigenze tecniche del Comune, che attraverso l’esecuzione 

del contratto colma il fabbisogno dell’Ente, permettendo dunque di rendere il servizio in modo corretto e 

puntuale, a beneficio dell’utenza trattandosi di prestazione artistica unica nel suo genere; 

DATO ATTO CHE  ai sensi dell’obbligo di tracciabilità dei pagamenti previsto dagli artt. n. 3 e n. 6 della L. 

136/2010, come modificati dalla L. 217/2010, il CIG è Z97393A9FD; 

CONSIDERATO CHE la totale somma di € 895,40  iva come per legge compresa sopra indicata trova 

copertura finanziaria  

come di seguito indicato: 

- € 294,41 sul Cap. 82-9 del bilancio c.e.; 

- € 407,24 sul Cap. 714-8 del bilancio c.e.; 

- € 193,75 sul Cap. 244/2 (Imp 2022/1117) del bilancio c.e.; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1654 del 21/12/2022 

CHE in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile la procedura 

negoziata mediante affidamento diretto; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati: 

DI AFFIDARE alla ditta specializza nel settore Myo S.p.A. con sede legale a via Santarcangiolese n. 6 cap 

47824, Poggio Torriana (RN) spesa per la fornitura di materiale vario di cancelleria per uffici AA.GG., UTC, per la 

somma di € 895,40 incluso IVA al 22% ;  

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 244/2 Descrizione Fornitura cancelleria ll.pp 

Miss./Progr.  PdC finanz. 1.03.01.02.001 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  Z97393A9FD CUP  

Creditore Myo S.p.A. 

Causale Fornitura cancelleria ll pp 

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
2022/1117 Importo € 193,75 Frazionabile in 

12 

 

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 
Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

31/12/2022 31/01/2023 895,40 

DI PROVVEDERE successivamente con ulteriori atti di determinazione, alla liquidazione delle spese di cui 

sopra previa presentazione di regolare rendicontazione delle spese 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 82/9 Descrizione Fornitura cancelleria aa gg 

Miss./Progr. 12/05 PdC finanz. 1.03.01.02.001 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  Z97393A9FD CUP  

Creditore Myo S.p.A. 

Causale Fornitura cancelleria 

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 294,41 Frazionabile in 

12 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 714/8 Descrizione Fornitura di cancelleria biblioteca  

Miss./Progr.  PdC finanz. 1.03.01.02.001 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  Z97393A9FD CUP  

Creditore Myo S.p.A. 

Causale Fornitura cancelleria 

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 407,24 Frazionabile in 

12 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1654 del 21/12/2022 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con successiva determinazione, ad avvenuta consegna e 

presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del servizio. 

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 1, 

comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296. 

DI RENDERE noto ai sensi dell' art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Turco Grazia; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013;- 

Ritenuto, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il 

presente provvedimento siccome innanzi redatto; 

Il sottoscritto Dott. Grazia Turco, Responsabile del Settore attesta di non versare in ipotesi di conflitto di 

interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del dpr 62/2013; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2013 del 21/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile TURCO GRAZIA in data 21/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2013 del 21/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 82 1119 1 01 02 1 03 1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e 

stampati 
294,41 

2022 714 1120 1 05 02 1 03 1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e 

stampati 
407,24 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 21/12/2022. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1654 del 21/12/2022 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2303 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa TURCO GRAZIA 

attesta che in data 21/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1654 del 21/12/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E L'AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA 

PER IL SETTORE AA.GG. UTC - IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA DI 40.000 EURO DITTA 

MYO SPA- CIG Z97393A9FD 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa TURCO GRAZIA il 21/12/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


